c. 36v quello, / havendo effecto la presente concordia, Sua Mae
stà permette che la città di Messina con il suo consiglio 
ordinario possi imponeri una gabella di tarì uno per 
salma di frumento et farine che entrirà in detta città si 
come al presente sta imposta per lo resarcimento delli 
interesse di fromenti della città, quale gabella si impone
rà quando haverà effecto la presente concordia et la città 
introducirà ditti publici studii et l'intrate di quella non si 
possono erogari per altro effecto, spesa ne causa, fon
dandosi detti publici studii in questa città ipso iure 
cessino et siano extincti tutti li salarii et annue pensione 
che essa città sia [scii. si ha] constituita insino al presente 
per manteneri lectori et far leggere in questa città diverse 
sorte di scientie et in caso che per alcun successo di tempi 
accadesse che detti studii publici si stabissiro in questa 
città poi si dismettissiro in tal caso ipso iure et ipso fatto 
si intenda detta gabella di tarì uno per salma extinta et 
abolita ne si possa più essigeri. 

Unde ad instantiam Ioannis Donato syndaci pro eo com
parente Hyachinto Saccarelli sollecitatore fatta est presens 
fides Messane die 26 iulii XIrre indictionis 1630-
Fides Silverii Lucchisi c.s. / 

c. 37r Bulla Sanctitatis Domini Nostri Pauli Papae III de erectione 
studii generalis messanensis 
Carolus et Ioanna etc. 
Dominus Ioannes etc. 
Vicerex in regno Siciliae Reverendissimis, Reverendis et 
Venerabilibus regni eiusdem Archiepiscopis, Episcopis, 
Abbatibus et Priori bus et signanter Reverendissimo Ar
chiepiscopo nobilis civitatis Messane eiusque Reverendo 

258 APPENDICE 

in spiritualibus Vicario ceteris demum personis ecclesia
sticis in quacumque dignitate constitutis et constituendis, 
Illustribus Spettabilibus Magnificis et Nobilibus dicti 
regni Magistro Iusticiario ceterisque in officio regio 10-
cumtenenti, Iudicibus Magnae Regiae Curiae, Magistris 
Rationalibus, Thesaurario et Conservatori Regii Patri
monii, Advocatis quoque et Procuratoribus fiscalibus 
omnibusque aliis officialibus presentibus et futuris ac 
etiam Straticoto armorumque Capitane o eiusdem nobilis 
civitatis Messane, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, 
et omnibus aliis personis regni ipsius cui vel quibus pre
sentes quomodolibet fuerint presentate, Oratoriis, Consi
liariis, et fidelibus regiis dilectis salutem. Recipimus quas
dam apostolicas bullas ad instantiam civitatis et uni
versitatis nobilis civitatis Messane omni, qua debet sol
lemniter expeditas cum cordula canapi bullaque plumbea 
impendenti munitas, una cum eorum fulminato processu 
datum Romae die 12. mensis februarii 7e . indictionis